
Produkt exkl. MWST inkl. 8,1 % MWST exkl. MWST inkl. 8,1 % MWST

Energie
Hochtarif Rp./kWh 25.40 27.46 23.20 25.08
Niedertarif Rp./kWh 21.30 23.03 19.95 21.57

Netznutzung
Hochtarif Rp./kWh 8.30 8.97 6.90 7.46
Niedertarif Rp./kWh 7.20 7.78 6.40 6.92

Leistung Fr./kW ---- ---- 7.20 7.78

Rp./kWh + 0.87 + 0.94 + 0.87 + 0.94
Rp./kWh + 2.95 + 3.19 + 2.95 + 3.19

Rp./kVarh ---- ---- 0.00 0.00

Fr./Mt. 8.50 9.19 ---- ----

Rp./kWh 20.00 ---- ---- 21.62

für Anlagen ≤ 30 kVA Rp./kWh 2.00 ---- ---- 2.16
für Anlagen > 30 kVA

Bundesabgaben *
Rp./kWh 2.30 2.49 2.30 2.49
Rp./kWh 0.75 0.81 0.75 0.81

Stromreserve Rp./kWh 1.20 1.30 1.20 1.30

Gemeindeabgaben *

Ablesung und Rechnung monatlich

Tarifzeiten Hochtarif:    
Niedertarif:  

Baustrom Energie- und Netznutzungspreise zum Einheitstarif. Für alle Bauanschlüsse.
Energie:         
Netznutzung: 

Mahngebühren 2. Mahnung Fr. 30.00, bei 3. Mahnung zusätzlich Fr. 20.00

Stromsperrung Gebühr bei Stromsperrungen Fr. 150.00 + MWST

Wohnungswechsel Bitte spätestens 8 Tage vor dem Zügeltermin melden an: admin@egu-ulisbach.ch
Solange wir keine Kenntnis vom Wechsel haben, haftet der bisherige Abonnent,
bzw. Hauseigentümer, für Strombezüge und Gebühren.

Elektro-Genossenschaft Ulisbach       Postfach 462  9630 Wattwil       Tel. 076 474 07 75       admin@egu-ulisbach.ch       www.egu-ulisbach.ch

Netzzuschlag (inkl. Schutz der Gewässer und Fische)
SDL (Systemdienstleistungen)

* gesetzlich angeordnete Abgaben

Montag bis Freitag 7.00 Uhr bis 19.00 Uhr
alle übrigen Zeiten

32.85 Rp./kWh
14.00 Rp./kWh

 nach Vereinbarung  nach Vereinbarung

aktuell keine Abgaben aktuell keine Abgaben

Grundpreis

PVA Vergütung für Herkunftsnachweise:

PVA Vergütung Rücklieferung ≤ 30 kVA

Haushalt Basis

Blindstrom Gewerbe

Naturstrom basic (Aufpreis)
Naturstrom star (Aufpreis)

Tarifblatt    gültig ab 1. Januar 2024

Gewerbe

Energie- und Netznutzungspreise
zum Hoch- und Niedertarif
mit Leistungsverrechnung.

Gesamtenergiebezug > 50'000 kWh
und einer Anschlussleistung > 30 kVA

Energie- und Netznutzungspreise
zum Hoch- und Niedertarif

bis 50'000 kWh
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